
                                   
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.11.2019 № 247 г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Цимлянского района от 

29.04.2014 № 162 «Об утверждении 

Положения о финансовом отделе 

Администрации Цимлянского района» 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 

25.12.2018 №171 «Об официальных символах муниципального образования 

«Цимлянский район»», в целях приведения нормативного правового акта о 

финансовом отделе Администрации района в соответствие с действующим 

законодательством, Собрание депутатов Цимлянского района 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение № 1 к решению Собрания депутатов 

Цимлянского района от 29.04.2014 № 162 «Об утверждении Положения о 

финансовом отделе Администрации Цимлянского района» изменения, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Цимлянского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Цимлянского района» 

от 22.11.2019 № 247 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение № 1 к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 29.04.2014 №162 «Об утверждении Положения о финансовом отделе 

Администрации Цимлянского района» 

 

1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в редакции: 

«1.2. Финансовый отдел в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Федерации, областными законами, 

правовыми актами Губернатора Ростовской области и Правительства 

Ростовской области, иными правовыми актами Ростовской области, Уставом 

Цимлянского района, решениями Собрания депутатов Цимлянского района,  

правовыми актами Администрации Цимлянского района,  иными правовыми 

актами Цимлянского района, настоящим Положением.». 

2. В пункте 1.4. раздела 1 слова: «Герба Ростовской области», заменить 

словами: «Герба Цимлянского района». 

3. Абзац 15 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 считать утратившим 

силу. 

4. В абзаце 20 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 слова: 

«муниципальной программы Цимлянского района по управлению 

муниципальными финансами и созданию условий для эффективного 

управления муниципальными финансами за год», заменить словами 

«муниципальной программы Цимлянского района по управлению 

муниципальными финансами за год». 

5. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела 3 дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- проект нормативного правового акта Цимлянского района об утверждении 

порядка расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального района бюджетам поселений; 

- проект нормативного правового акта Цимлянского района об утверждении 

плана мероприятий по росту доходного потенциала Цимлянского района, 

оптимизации расходов бюджета Цимлянского района и сокращению 

муниципального долга Цимлянского района до 2024 года.». 

6. Абзац 10 подпункта 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«-ведения сводного реестра участников бюджетного процесса бюджета 

муниципального района, сводного реестра муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Цимлянского района;». 



7. Абзац 9 подпункта 3.1.7. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«формирование текстовой статьи для проекта решения об бюджете 

муниципального района на очередной финансовый год, о внесении изменений в 

решение об бюджете муниципального района на текущий год, об отчете об 

исполнении бюджета муниципального района, регламентирующей порядок 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), некоммерческим 

организациям, не являющимся казенными учреждениями;». 

8. Абзац 12 подпункта 3.1.7. пункта 3.1.  раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

«рассмотрение и согласование проектов нормативных правовых актов 

Цимлянского района, регламентирующих порядок предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями;». 

9. Абзац 18 подпункта 3.1.7. пункта 3.1. раздела 3 считать утратившим 

силу. 

10. Абзац 10 подпункта 3.1.10. пункта 3.1 раздела 3 изложить в 

следующей редакции: 

«-ведение сводного реестра участников бюджетного процесса бюджета 

муниципального района, сводного реестра муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений Цимлянского района.». 

11. Абзацы 2 и 8 подпункта 3.1.11. пункта 3.1.  раздела 3 считать 

утратившими силу. 

12. Пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- осуществляет формирование и размещение информации в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами «Электронный бюджет» согласно приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения 

и предоставления информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации»; 

- участвует в разработке Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Цимлянского района; 

- участвует в разработке и согласовании Стратегии социально-экономического 

развития Цимлянского района до 2030 года.». 

 

 

 

 


